
 
 

1 

 

 

 
                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
                “E. DONADONI” DI SARNICO 

Via P.A. Faccanoni, 13 – 24067 SARNICO (BG) - Tel. 035/910446 Cod. 
mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 

E-mail: bgic87300e@istruzione.it - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icdonadonisarnico.edu.it 

 

 
OGGETTO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTI PER LA 

REALIZZAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1; 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica”(D.M. 170/2022). 

Titolo Progetto: “LA MIA SCUOLA FLESSIBILE 2024” 

CUP: E84D22005320006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006677 - 08/11/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

mailto:bgic87300e@istruzione.it
mailto:bgic87300e@pec.istruzione.it
http://www.icdonadonisarnico.edu.it/


 
 

2 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

CONSIDERATO Che le istituzioni scolastiche beneficiarie, nel rispetto dell’autonomia scolastica e dei 

milestone e target del PNRR e della relativa normativa, promuovono attività di co-

progettazione e cooperazione fra la scuola e la comunità locale, valorizzando la 

sinergia con le risorse territoriali sia istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, 

della giustizia minorile, di orientamento e formazione professionale, etc.) che del 

volontariato e del terzo settore, per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo 

studio a tutti, attraverso la progettazione e la realizzazione di opportunità di 

potenziamento delle competenze anche all’esterno della scuola, essere valorizzate 

con una piena integrazione del percorso curricolare con le attività extracurricolari e 

con la valutazione degli apprendimenti. 

VISTO il decreto n. 6100 del 13/10/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per le figure di Esperti e 
Tutor per la realizzazione dei percorsi progettuali; 

VISTO l’Avvisi di selezione Prot. n. 6100 del 13/10/2023 per la selezione di ESPERTI 

PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI; 

VISTE le istanze pervenute da parte degli aspiranti per il conferimento degli incarichi 
individuali per le figure di Esperti; 

VISTO il verbale della commissione in cui sono state esaminate le domande pervenute per le 
selezioni e le graduatorie provvisorie. 

VERIFICATO che, nei termini previsti dalla norma, non è stato presentato alcun ricorso avverso le 
graduatorie provvisorie. 

  

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006677 - 08/11/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA



 
 

3 

 

 

 
 
 

PRESO ATTO del Verbale della Commissione di valutazione assunto al prot. al n. 6676 del 08/11/2023;  
 

DECRETA 
 

1) La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

        PER LA SELEZIONE DI ESPERTI IN PERCORSI FORMATIVI  E  LABORATORIALI CO-CURRICULARI; 
 

2) Di aggiudicare in via provvisoria la docenza del Progetto ai sottoelencati docenti: 

 

       

Candidato (Cognome - Nome) Punteggio 

Totale 

MODULO 

MAFFEIS MICHELE 38 MUSICA D’INSIEME 

BELOTTI GIANLUCA 
30 

   LABORATORIO TEATRALE   

(TUDOR) 

TIRABOSCHI DAVIDE 25 PODCASTING (TUDOR) 

TIRABOSCHI WALTER 24    LABORATORIO TEATRALE 

ROCCI STEFANO 21 PODCASTING 

FIORE STEFANO 21 MUSICA D’INSIEME (TUDOR) 

 

3) Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro quindici giorni dalla sua 
pubblicazione come previsto dal comma 7, art. 14 del DPR 08/03/1999 n.275 e successive modificazioni. 

 
Gli incarichi saranno formalizzati con nomine individuali. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

www.icdonadonisarnico.edu.it 

 
                                                                                                                                Prof.ssa Vitali Nicoletta 

                                                                                                                            La Dirigente Scolastica 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006677 - 08/11/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA


		2023-11-09T13:58:33+0100
	NICOLETTA VITALI




